A

TODAS AS LICITANTES

Ref.:  TOMADA DE PREÇOS Nº 014/18

Em resposta aos questionamentos sobre o objeto do procedimento acima citado, informa que:

Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE EXTENSÃO /IMPLANTAÇÃO DE ADUTORAS E
REDES DE ÁGUA TRATADA, DIVIDIDOS EM 4 LOTES, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA, SOB O REGIME DE EXECUÇÃO DE
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.

1 – Dúvida. Poderá fornecer ao DAE, ventosas tríplice função que atendam fielmente a especificação

mencionada em edital, estando mencionado no Edital no  Item 7.4.1 que é "compatível em características,

quantidades e prazos", esta empresa já forneceu para o mercado nacional outro produto de igual

semelhança e possui atestados deste, poderá apresentar estes?

Resposta DAE: Sim, vale ressaltar que além dos atestados também deverá ser observado o constante

no item 40.1.:

- Os materiais serão inspecionados em fábrica pelo Engenheiro de Qualidade da DAE S.A., conforme

as normas de fabricação apresentadas na descrição de cada item, na proposta de preço deste edital.

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Edital e seus anexos.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitações

S E Ç Ã O  D E  C O M P R A S  E  L I C I T A Ç Õ E S

Jundiaí, 08 de junho de 2018